frare Jacme Tàpies 
De frare Guillem Fuster és stada feta la present scriptura 

e ordinació de sos béns. Caixó 3, n. 5, sig. Fust.
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34

1472 febrer 21. Barcelona

Pere Cerdà, doctor en lleis de Barcelona i natural de la ciutat de Mallorca, 
fa donació de tots els seus béns, presents i futurs, al prior, Pere Febrer, 
i al monestir de Sant Jeroni de la Murtra. Ho fa després que la seva 
muller, que s’havia donat a una vida deshonesta i libidinosa, s’ha 
separat d’ell.

 AHPB, Antoni VINYES, 154/47, f. 20r.

In1 nomine domini nostri Ihesucristi. Universis pateat quod ego, 
Petrus2 Cerdà, oriundus civitatis Maioricarum, legum doctor et pro 
nunc civis Barchinone, attendens me hiis annis proxime dimissis, pro 
creandorum filiorum amore, uxorem duxisse nomine Sperança, que di-
abolico spiritu inducta constante inter me et ipsam matrimonio pocius, 
libidinosam ac lascivam et satis inhonestam et verecumdosam vitam 
eligere procuravit quam caste et honeste, prout inter virum et uxorem 
convenit vivere, domum meam thorumque meum negligendo, ab ipsis 
clandestine, absque licencia seu consensu meis, in detrimentum sue 
anime vilipendiumque mei honoris se separavit, eciamque inpresenci-
arum separata sui culpa existit, ob quod considerans quod creatura 
humana non habeat quit pro suis meritis suo respondeat Creatori et 
quod ea solummodo perpetuo retinentur que pro Christi amore et eius 
servicio impeduntur, et omnia pretereunt preter amare Deum cui servire 
regnare est, et sic divina inspiratem graciam famulari proposui in mo-
nasterio Sancti Hieronimi Vallis de Betllem, alias de la Murta, diocesis 
Barchinone, cui intimam devocionem gero. Idcirco, sine preiudicio et 
derogacione alterius instrumenti donacionis et in eorum contentorum 
cum altero instrumento die presenti in posse notarii subscripti recep-
to de aliquibus bonis domino Deo et dicto monasterio facto, gratis et 
cetera dono et offero me et animam meam si et in quantum de iure 
et alias possum et omnia et singula bona mea mobilia et immobilia 
ac iura universa quecumque sint et ubicumque ac in quibusvis mundi 
partibus domino Deo et beato Iheronimo ac dicto suo monasterio et 
eius conventui necnon vobis, honorabili et religioso fratri Petro Febrer, 
priori dicti monasterii, presenti et acceptanti, et cui seu quibus dictus 
conventus voluerit perpetuo. Hanc autem.

Testes predicti3 Johannes Artés et Johannes Sabadell, pagesii par-
rochie Sancte Andree de Palomario.